[1 Et quoniam aliosum videbamus ut subito p. nostri evacea-
remus in hac parte statutum, cum ei quantum cum Deo possimus
deferre ultimus, fecit & volumus, quia quantum cum Deo poter-
imus non nobis deferre sufficere, invito utinam manente, sic de
cetero diffidimus, quantumcumq; bo. me. Lazarus Bathoniensis.
Episcopo diffidimus, frequenter ob hoc ad sed. Apostol. laborante, quia
flaus ecclesie vestra violabatur in melius relevatus. Vide post di-
versos tractatus & deliberationes multiplices, quod per providis &
beneficiis auctor, nostra mandata super hoc existit ordinatum, ad peti-
tionem eiusdem Episcopi postquam alius a nobis non potuit obtinere,
Apostolico tandem curavimus, minime rebolare.]

CAP. II.

Beneficia spectantia ad collationem praltatis, non possunt conscri-
per capitulo sed vacante.

Honorius III. Episcopo g. [Camerun] & Magistris

v. & S. Canonice Suefani. h

Illa devotionis sinceritas: [1 & infra.] Ecclesiam
sancti Leucini, de qua Magistrum R. donationis no-
stra gratia precedente prabenda nomine de manda-
to nostro Capitanus Archiepiscopus investit, sibi

a Flandorum. b al. ut similia de cetero attentare non pre-
sumat. c al. Camerun. d Cap. r. eod. tit. iii. in 3. comp. P. Galz. Sap. 1.
Her. 17. e Vid. L. aquitannum, cum nota, ff. de usq. f. alii
auctor, praeferimus. g al. ita: Episcopo Cam. & Magistr. &c.
alias Camerun. h al. Suefanen.

Nnn 4

duximus confirmationem. Non obstante concessionem per capitulum factam alicui, seu confirmationem nostra, si quae in forma communis appearat, obtemperanda: cum nisiquam inventari cautum in iure, quod capitulum vacante fide, fungatur vice Episcopi in collationibus præbendulariis: nec in modum cuius potest dici potestas conferendi presbiteri as capitulo per superioris negligentiam deponenda, non poterit fuerit ibi superioris, qui ex posset de facta vel de jure conferre.

[I. Quam dul. fil. Magister R. Decanus Trajan. ad personam nostram & sed. Apostol. habuisse dignitatem, nos induit pro sua scientie & probitatis intuitu geramus in visceribus charitatis, & eidem negare nolimus quia secundum Deum fuerunt concedenda. Vnde nos.]

E [§ 3] **S**unt meminimus per hanc missam indicatrix, quae praeferit tunc reuelationem capituli ecclasiae ut sit. At hoc bus de Oenata et ecclasiis Deum, consult, tam non solum
deinde statim fuisse sed etiam litteras nostras pacificas, atque ecclasiae predictam dimicemus pacis pollicitatione, ex excellentibus scripti quod super hisce fidei causa vocem.
Lautem autem hic ibi indubitate, predictam dimicemus pacis
renemus & exhortationem intemus, quam denuo dicitur, tri
rementia. **P**er te & misericordiam, ecclasiam quoniam si non per
deterimento ecclasia tua potes, Jam dictu[m] patens a patre
qua deince predictum nam ad commissum & pollicitationem
non luculentum intendere, & quendam sit pred. panis hui
cui, ratus & firmos habere. Et autem eundem p[ro]p[ter]ea
morte forte non poteras, non obstante litteras quae predicta
super hoc impetravimus, scriptum exinde indicatum in talia
probabilitate confitimus, quoniam]

CAP. IV.

Sede vacante judicium habitum contra ecclesiam, non tenet.
Idem Episcopo Burgenen. b

Item Episcopum Burgensem. b
Constitutis coram I. præd. noſt. procuratore ecclesiæ
Sanctæ Mariae de Castro fortis, & Burgin. e. Episcop-
o predeceſſore tuo, diuſus procurator petebat ab eodem
episcopo refutacionem ſuper libertate libere eligendi fi-
lii prælatum: [i. e. v. d.] Nos inquit depositiones teſtimoniū
vii vacante Burgin. ecclesiæ, & carente legiimo
efenſore fuerunt r. recipi, duximus reprobandas.

[1. Quam etiam super terio ipsius ecclesie & reb. alii, quibus
nibus pars sua spoliata fuerat, inducet. Lite igitur coram p. n.
metuta super primis, & postmodum coram iudicibus delegatis
duo confessionibus & recipi testibus, eadem causa fuit ad noi
imputata remissa: procuratoribus igitur partitione in nostra praesentia
constituta, cum super primis coram nobis duxis: litigassent.]

卷之三

DE HIS, QVAE FIVNT A PRAE-
lato ^g sine consensu capituli.

TITVLVS X.
CAP. I.
Non tenet alienum rei ecclæsticæ absque approbatione capitulo.
Ex Concilio apud Valentiam.
Rrita erit Episcoporum donatio, vel venditio, vel
commutatio rei ecclæsticæ, abisque collaudatione
& subscriptione clericorum.

CAP. II.
In temporalis alienatione, quam facit prelatus, taciturnitas capituli habetur pro consensu.
Alexander III. Norvicen. Episcopo.

Continebatur b. & j. Con. t.r. quod concessio de-
cima ab Abbatia prius facta, si conventu sciente, &
non contradicente facta est, robur firmum debet habere.
Vix ignorante conventu aut contradicente decimam
prius praedito H. concessit, & non post multum i tempore
de adlenui conventus candem decimam dedit eidem,
secunda concessio debet esse dicta priori.

Secunda concessio debet præjudicare priori.
CAP. III.
*Alienatio temporalis facta sine consensu capituli, per ratificatio-
nem ejus roboratur.*

CVM nos i*lam* pridem: [*i* & *infrā*.] Certum est
de rigore iurisconsepcionis illam non tenere, quam
reclamante capitulo per prædecessorem tuum constat
factam fuisse: Nisi eam ratam postmodum habuisset.

a Apparet, alii, appareret. b Burgen, habent omnes Codicis Vaticana, uno recentiori excepto, in quo legitur Burgenum. c alii, Burgo. d Hac verba (¶) defunt in magis vetustis, sed habentur jam in recentioribus, e alii, Burgo, f Prudatis, h Poff Cencil. Lateran. sub Alexandr. III. part. 47. cap. 5. & 2. cod. titul. in 1. compil. i tempore k Vigor. l Cap. sed. titul. p. compila.

a cap. 4. eod. iii. in 1. compil. p. 50. c. 18. b. constitut. c Post Conc. Lat. fid. dec. in p. t. 16. & c. 5. eod. iii. in 1. compil. d al. ut com. e in 1. lib. 17. qua statuenda fuerint statuens. f al. facili.